АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2022 №417
с. Залесово

Об утверждении Положения
об организации перевозки обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций автобусами

В целях эффективной организации и повышения безопасности перевозки
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, в соответствии с
частью 2 статьи 40 Федерального закона от 29.122012 № 273-03 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 23
сентября 2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации перевозки обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций автобусами (приложение 1).
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации

Залесовского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Залесовского муниципального округа по социальной политике,
начальника управления по социальной политике Аверьянову М.Л.